
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

НАКАЗ 
 

«07» листопада 2025 р.             м. Івано-Франківськ                                  № 625-Д  

 
 

 

 

Про кадрове забезпечення  

освітнього процесу у Херсонському  

державному університеті  

На виконання Закону України від 01.07.2014 №1556-VII «Про вищу 

освіту», Закону України від 09.08.2019 №2145-VІІІ «Про освіту», Положення 

про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 15 травня 2024 

року № 686, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 04 липня 2024 

р. за № 1013/42358), Ліцензійних умов провадження освітньої діяльності 

(постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 (в редакції постанови КМУ від 31 

жовтня 2023 р. №1134), Положення про освітню програму в Херсонському 

державному університеті (від 29 травня 2024 року № 290-Д), Положення про 

гаранта, кадрове забезпечення освітніх програм та кадрове забезпечення 

освітнього процесу в Херсонському державному університеті (наказ від 

28.02.2025 № 119-Д), наказу від 11 вересня 2025 №472-Д «Про формування 

груп кадрового  забезпечення освітніх програм/ освітнього процесу у 

Херсонському державному університеті  у 2025/2026 навчальному році», на 

підставі службових деканеси факультету комп’ютерних наук, фізики та 

математики Гончаренко Т.Л., в.о. декана факультету психології, історії та 

соціології Шапошникової І.В., декана факультету фізичного виховання та 

спорту Глухова І.Г. та з метою оновлення даних  модулю «Кадрове 

забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої освіти» в Єдиній державній  

електронній базі з питань освіти (ЄДЕБО) 

НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити кадрове забезпечення освітнього процесу на освітніх 

програмах факультетів комп’ютерних наук, фізики та математики, психології, 

історії та соціології, фізичного виховання та спорту, що  реалізуються у 

Херсонському державному університеті відповідно до Ліцензійних умов  

провадження освітньої діяльності (постанова КМУ від 30 грудня 2015 р. №1187 

(в редакції  постанови КМУ від 31 жовтня 2023 р. №1134)) відповідно до 

Додатків 1-3.  



2. Начальниці відділу кадрів Кудас Н.А. до 10.11.2025 скоординувати 

роботу щодо  оновлення даних науково-педагогічних працівників в модулі 

«Кадрове забезпечення  освітнього процесу у сфері вищої освіти» в Єдиній 

державній електронній базі з питань  освіти (ЄДЕБО) відповідно до                       

Додатків 1-3.  

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректорку з навчальної 

та науково-педагогічної роботи Мальчикову Д.С.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ректор                                                               Олександр СПІВАКОВСЬКИЙ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дар’я Мальчикова 

Тетяна Корнішева  

Тетяна Черкашина  

Лідія Бондаренко 

Наталія Кудас  

 

 

 

Ознайомити: першого проректора, проректорів, керівницю навчально-методичного відділу, 

керівницю навчального відділу,  начальницю відділу кадрів, завідувачку відділу аспірантури 

та докторантури, керівницю відділу забезпечення якості освіти,  деканесу факультету 

комп’ютерних наук, фізики та математики Гончаренко Т.Л., в.о. декана факультету 

психології, історії та соціології Шапошникову І.В., декана факультету фізичного виховання 

та спорту Глухова І.Г 

 



Додаток 1  

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет комп’ютерних наук, фізики та математики 

 

Освітня програма «Середня освіта (фізика)» (ID 76172) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.08 Фізика та астрономія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Карабута Олена Павлівна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Психологія Фоміна Ірина Сергіївна  
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент  кафедри біології людини та імунології 



− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Математичний аналіз Котова Ольга Володимирівна  
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Лінійна алгебра та аналітична геометрія Григор’єва Валентина Борисівна  
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії 

та математичного аналізу 

− Віртуальний фізичний експеримент Єрмакова-Черченко Наталія Олександрівна  Доцентка кафедри фізики 

− Загальна фізика (Молекулярна фізика та 

термодинаміка) 

− Загальна фізика (Механіка) 

Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 

− Історія фізики Гончаренко Тетяна Леонідівна 
Деканеса факультету комп’ютерних наук, фізики 

та математики, доцентка кафедри фізики 

− Інформатика та програмування (Мова 

програмування Python) 

− Об’єктно-орієнтоване та функціональне 

програмування мовою Python 

Бабічев Сергій Анатолійович  Професор кафедри фізики 

 

Освітня програма «Середня освіта (фізика)» (ID 23693) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізації 014.08 Фізика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Астрономія Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 



− Теоретична фізика 
Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Практикум з розв'язування фізичних 

задач 

− Методика навчання фізики та шкільний 

фізичний експеримент 

Єрмакова-Черченко Наталія Олександрівна  Доцентка кафедри фізики 

 

Освітня програма «Комп'ютерне моделювання фізичних процесів» (ID 49721) 

Спеціальність 104 Фізика та астрономія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2, 4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Загальна фізика (Електрика та 

магнетизм) 

− Загальна фізика (Оптика) 

Гончаренко Тетяна Леонідівна 
Деканеса факультету комп’ютерних наук, фізики 

та математики, доцентка кафедри фізики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Дискретна математика Черненко Ірина Євгенівна  
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії 

− Астрономія 

− Теоретична фізика (Квантова механіка) 

− Астрономічний практикум 

Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 



− Теоретична фізика (Фізика атомного 

ядра та елементарних частинок) 

Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Комп’ютерне моделювання фізичних 

процесів 
Бабічев Сергій Анатолійович  Професор кафедри фізики 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Теоретична фізика (Статистична фізика 

та термодинаміка) 
Івашина Юрій Кирилович Доцент кафедри фізики 

 

Освітня програма «Середня освіта (математика)» (ID 76171) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізації А4.04 Математика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Карабута Олена Павлівна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Психологія Фоміна Ірина Сергіївна  
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Вікова фізіологія і валеологія Спринь Олександр Борисович Доцент  кафедри біології людини та імунології 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Програмування Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Аналітична геометрія 

− Лінійна алгебра 
Григор’єва Валентина Борисівна  

Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії 

та математичного аналізу 

− Математичний аналіз Кузьмич Валерій Іванович  
Професор кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

 

 

Освітня програма «Середня освіта (математика)» (ID 23694) 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація 014.04 Математика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Педагогіка 
Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Програмування Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Лінійна алгебра 

− Теорія ймовірностей і математична 

статистика 

Котова Ольга Володимирівна  
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Математичний аналіз Кузьмич Валерій Іванович  
Професор кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Алгебра і теорія чисел 
Котова Ольга Володимирівна  

Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

Григор’єва Валентина Борисівна  
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії 

та математичного аналізу 

− Диференціальна геометрія і топологія Григор’єва Валентина Борисівна  
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії 

та математичного аналізу 

− Методика навчання математики 
Таточенко Володимир Іванович  

Завідувач кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 



− Елементарна математика Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

 

Освітня програма «Середня освіта (інформатика)» (ID 23695) 

Спеціальність 014 Середня освіта  

Спеціалізація 014.09 Інформатика 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Іноземна мова 

− Методика навчання мультимедійним та 

мережевим технологіям 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Педагогіка 
Федяєва Валентина Леонідівна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Програмування 
Львов Михайло Сергійович 

Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

Топалов Андрій Миколайович  
Доцент кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Архітектура комп'ютера  Бабічев Сергій Анатолійович Професор кафедри фізики 

− Бази даних 

− Загальна методика навчання 

інформатики 

− Методика навчання інформаційним 

Валько Наталія Валеріївна 
Професорка кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 



технологіям 

− Групова динаміка і комунікації Вінник Максим Олександрович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Алгоритми і структури даних 
Львов Михайло Сергійович  

Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Комп'ютерне моделювання Кобець Віталій Миколайович 
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

− Методика навчання програмування Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

 

Освітня програма «Інженерія програмного забезпечення» (ID 76174) 

Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців - 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 



− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Карабута Олена Павлівна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Академічна доброчесність Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці 

та цивільний захист) та екологічна 

безпека 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Фізичне виховання Глухова Ганна Геннадіївна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Математичний аналіз Котова Ольга Володимирівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Лінійна алгебра та аналітична геометрія Григор'єва Валентина Борисівна 
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Дискретна математика 

Співаковський Олександр Володимирович 
Ректор, професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Черненко Ірина Євгеніївна 
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії 

− Програмування (ОАП) Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Об’єктно-орієнтоване програмування 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Моделювання бізнес-процесів Кобець Віталій Миколайович 
Професор кафедри   комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Групова динаміка і комунікації Вінник Максим Олександрович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Основи програмної інженерії Полторацький Максим Юрійович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Архітектура комп’ютера та 

комп'ютерних мереж 
Бабічев Сергій Анатолійович Професор кафедри фізики 

− Методи оптимізації та дослідження 

операцій 
Вейцбліт Олександр Йосипович 

Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Бази даних та інформаційні системи  Валько Наталія Валеріївна 
Професорка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Інженерія програмного забезпечення» (ID 23696) 

Спеціальність 121 Інженерія програмного забезпечення 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців - 2-3 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Архітектура комп'ютера та комп'ютерних 

мереж 
Бабічев Сергій Анатолійович Професор кафедри фізики 

− Групова динаміка і комунікації Вінник Максим Олександрович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Програмування (ОАП і ООП) 

Львов Михайло Сергійович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Топалов Андрій Миколайович  
Доцент кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

− Основи програмної інженерії 

− Якість програмного забезпечення та 

тестування 

− Штучний інтелект і нейронні мережі 

Полторацький Максим Юрійович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Методи оптимізації та дослідження 

операцій 

− Емпіричні методи програмної інженерії 

Вейцбліт Олександр Йосипович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Проєктування програмних систем 

Черненко Ірина Євгеніївна 
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії 

Полторацький Максим Юрійович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Бази даних та інформаційні системи  Валько Наталія Валеріївна 
Професорка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Алгоритми і структури даних 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Черненко Ірина Євгеніївна 
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії 

− Вебпрограмування Лемещук Олександр Володимирович  

Проректор з цифровізації, інноваційної, 

інвестиційної діяльності та науково-педагогічної 

роботи, викладач кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 



Полторацький Максим Юрійович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Математична логіка та теорія алгоритмів Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Безпека програм та даних 

− Аналіз даних 
Кравцов Геннадій Михайлович 

Доцент кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Операційні системи та системне 

програмування 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Песчаненко Володимир Сергійович 
Завідувач кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

 

Освітня програма «Комп'ютерні науки» (ID 76175) 

Спеціальність F3 Комп'ютерні науки 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців - 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Карабута Олена Павлівна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Академічна доброчесність 
Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 

− Фізичне виховання Глухова Ганна Геннадіївна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Математичний аналіз Котова Ольга Володимирівна 
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Лінійна алгебра та аналітична геометрія Григор'єва Валентина Борисівна 
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Дискретна математика 

Співаковський Олександр Володимирович 
Ректор, професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Черненко Ірина Євгеніївна 
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук 

та програмної інженерії 

− Алгоритмізація та програмування 

Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Моделювання бізнес-процесів Кобець Віталій Миколайович 
Професор кафедри   комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Методи оптимізації та дослідження 

операцій 
Вейцбліт Олександр Йосипович 

Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

 

Освітня програма «Комп'ютерні науки» (ID 23697) 

Спеціальність 122 Комп’ютерні науки 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 2-4 курс 

т.н. 1 рік 10 місяців - 2 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Архітектура комп'ютера та 

комп'ютерних мереж 
Бабічев Сергій Анатолійович Професор кафедри фізики 

− Бази даних та інформаційні системи  Валько Наталія Валеріївна 
Професорка кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Групова динаміка і комунікації 

− Взаємодія людини та машини 
Вінник Максим Олександрович 

Професор кафедри комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Проектування програмних систем Черненко Ірина Євгеніївна Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук та 



програмної інженерії 

Полторацький Максим Юрійович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Методи оптимізації та дослідження 

операцій 
Вейцбліт Олександр Йосипович 

Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Об'єктно-орієнтоване програмування 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

Топалов Андрій Миколайович 
Доцент кафедри комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

− Безпека програм та даних Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Алгоритмі і структури даних 
Львов Михайло Сергійович  

Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Математична логіка та теорія 

алгоритмів 
Шишко Людмила Станіславівна  

Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Технології серверного програмування 

та АРІ 
Топалов Андрій Миколайович  

Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− WEB-програмування Лемещук Олександр Володимирович  

Проректор з цифровізації, інноваційної, інвестиційної 

діяльності та науково-педагогічної роботи, викладач 

кафедри комп'ютерних наук та програмної інженерії 

− Аналіз даних Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Управління процесами розроблення 

програмного забезпечення 
Вінник Максим Олександрович 

Професор кафедри комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Операційні системи та системне 

програмування 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

Песчаненко Володимир Сергійович 
Завідувач кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  



− Якість програмного забезпечення та 

тестування 
Полторацький Максим Юрійович 

Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Інформаційні системи та технології» (ID 76176) 

Спеціальність F6 Інформаційні системи і технології 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

−  Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Карабута Олена Павлівна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

−  Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 
Перший проректор, професор кафедри української 

і слов'янської філології та журналістики 

Зіновська Вікторія Олександрівна Асистентка кафедри фізики 



− Фізичне виховання Глухова Ганна Геннадіївна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Сучасні інформаційні технології у 

професійній діяльності 

Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Лінійна алгебра та аналітична геометрія Григор’єва Валентина Борисівна  
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Математичний аналіз Котова Ольга Володимирівна  
Доцентка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Дискретна математика 

Співаковський Олександр Володимирович 
Ректор, професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Черненко Ірина Євгенівна  
Старша викладачка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Програмування (ОАП) 

Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна 
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Моделювання бізнес-процесів Кобець Віталій Миколайович  
Професор кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

 

 

 

 



Освітня програма «Інформаційні системи та технології» (ID 26460) 

Спеціальність 126 Інформаційні системи та технології 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців - 2-4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Гнєдкова Ольга Олександрівна 
Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Архітектура комп'ютера та 

комп'ютерних мереж 
Бабічев Сергій Анатолійович Професор кафедри фізики 

− Групова динаміка і комунікації Вінник Максим Олександрович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Об'єктно-орієнтоване програмування 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Топалов Андрій Миколайович  
Доцент кафедри комп'ютерних наук та програмної 

інженерії  

− Цифрова економіка та фінанси 

− Фінансова математика 

− Економетрика та прогнозування 

− Машинне навчання в бізнес-аналітиці 

− Архітектура підприємства  

Кобець Віталій Миколайович  
Професор кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Методи оптимізації та дослідження 

операцій 
Вейцбліт Олександр Йосипович 

Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 



− Бази даних та інформаційні системи Валько Наталія Валеріївна 
Професорка кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична частина) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Алгоритми і структури даних 

Львов Михайло Сергійович  
Професор кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії  

Шишко Людмила Станіславівна  
Доцентка  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Веб-програмування Лемещук Олександр Володимирович  

Проректор з цифровізації, інноваційної, 

інвестиційної діяльності та науково-педагогічної 

роботи, викладач кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Технології блокчейну в економіці та 

фінансах 

− Якість програмного забезпечення та 

тестування 

Полторацький Максим Юрійович 
Доцент  кафедри  комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Аналіз даних Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Управління проєктами 

Вінник Максим Олександрович 
Професор кафедри комп'ютерних наук та 

програмної інженерії 

Кобець Віталій Миколайович  
Професор кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

 

 

 

 



Освітня програма «Середня освіта (фізика)» (ID 76242) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.08 Фізика та астрономія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці - 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Гнєдкова Ольга Олександрівна 

Доцентка кафедри комп’ютерних наук та 

програмної інженерії 

− Педагогіка і психологія вищої школи 

Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. 

Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 

Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. 

Петухова 

− Астрофізика 

− Методика навчання астрономії 
Кузьменков Сергій Георгійович  Завідувач кафедри фізики 

− Актуальні питання методики навчання 

фізики 

− Методика викладання фахових 

дисциплін у закладах вищої освіти 

Єрмакова-Черченко Наталія Олександрівна  Доцентка кафедри фізики 

− Фізика твердого тіла і основи 

нанотехніки 
Івашина Юрій Кирилович  Доцент кафедри фізики 

 

 



Освітня програма «Середня освіта (математика)» (ID 76241) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.04 Математика 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці - 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Гнєдкова Ольга Олександрівна 

Доцентка кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Педагогіка і психологія вищої школи 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й освітнього 

менеджменту  імені проф. Є. Петухова 

− Додаткові розділи елементарної математики Григор’єва Валентина Борисівна 
Старша викладачка кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Геометричні аспекти теорії метричних та 

топологічних просторів  
Савченко Олександр Григорович  

Професор  кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Методика навчання математики в старшій 

школі на профільному рівні  

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 

Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка  кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

− Математичні методи в педагогічних 

дослідженнях 

Кузьмич Валерій Іванович   
Професор  кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

Кузьмич Людмила Василівна 
Доцентка  кафедри алгебри, геометрії та 

математичного аналізу 

 

 



Освітня програма «Інженерія програмного забезпечення» (ID 76243) 

Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці - 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Гнєдкова Ольга Олександрівна 

Доцентка кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Формальні методи інженерії програмного 

забезпечення 

− Інженерія програмного забезпечення 

Песчаненко Володимир Сергійович 
Завідувач кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Теорія керування 

− Інтелектуальний аналіз даних 
Кравцов Геннадій Михайлович 

Доцент кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Моделювання систем і процесів та 

програмних систем навчального призначення 

Львов Михайло Сергійович 
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

Вейцбліт Олександр Йосипович 
Доцент кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

 

Освітня програма «Комп'ютерні науки» (ID 76244) 

Спеціальність F3 Комп'ютерні науки 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці - 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



дисципліни) 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Гнєдкова Ольга Олександрівна 

Доцентка кафедри комп’ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Математичне моделювання систем і процесів 

(нейронечітке моделювання) 
Вейцбліт Олександр Йосипович  

Доцент кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Теорія керування Кравцов Геннадій Михайлович 
Доцент кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Інженерія програмного забезпечення 

− Методи та технології алгебраїчного 

програмування та інсерційного моделювання 

Песчаненко Володимир Сергійович 
Завідувач кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Основи комп'ютерної алгебри Львов Михайло Сергійович 
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

 

 

Освітня програма «Інженерія програмного забезпечення» (ID 76270) 

Спеціальність F2 Інженерія програмного забезпечення 
Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

 
Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна  
Професорка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та соціальної 

роботи 



− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія Слюсаренко Ніна Віталіївна 

 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту  імені проф. Є. Петухова 

− Методи комп'ютерної алгебри Львов Михайло Сергійович 
Професор кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

− Методи розробки розподілених програмних 

систем 
Песчаненко Володимир Сергійович 

Завідувач кафедри  комп'ютерних наук та програмної 

інженерії 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет психології, історії та соціології 

 

Освітня програма «Соціологія» (ID 76192) 

Спеціальність С5 Соціологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Риторика 

− Історія соціології 
Шапошникова Ірина Василівна 

Професорка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Вступ до спеціальності 

− Вступ до соціокультурної антропології 

− Методи збору соціологічних даних 

− Загальна соціологічна теорія 

− Соціальна статистика та демографія 

Черкашина Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Політологія 

− Глобальні проблеми сучасності 
Костючков Сергій Карпович 

Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні інформаційні технології в 

професійній діяльності 
Гуріч Володимир Олексійович 

Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 



Освітня програма «Соціологія» (ID 23685) 

Спеціальність 054 Соціологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Методологія та організація соціологічних 

досліджень 

− Основи теорії ймовірності та математичної 

статистики  

− Проблеми регіоналістики у соціологічних 

дослідженнях  

− Інноваційні методи аналізу соціологічної 

інформації 

− Технологія написання науково-дослідних 

робіт  

− Соціологія етнічних процесів: регіональний 

аспект 

− Трансформації соціально-політичної системи 

в Україні та світі 

− Соціологічний практикум 

− Історія та теорія гендерних досліджень 

− Сучасні проблеми регіональної політики 

− Соціальне прогнозування 

− Управління міським та регіональним 

розвитком 

Черкашина Тетяна Олександрівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Математично-статистичні методи в 

соціологічних дослідженнях 

− Методи комп`ютерної обробки соціологічної 

інформації 

Приймак Юлія Олександрівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 



− Кількісні та якісні методи в соціології 

− Соціальна структура суспільства 

− Сучасні соціологічні теорії 
Приймак Олег Миколайович 

Професор кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична 

підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

Освітня програма «Соціальна робота та консультування» (ID 76191) 

Спеціальність І10 Соціальна робота та консультування 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Риторика Шапошникова Ірина Василівна 
Професорка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



− Академічна доброчесність  

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Професійно-етичні основи соціальної роботи 

− Історія соціального виховання та соціальної 

роботи 

− Соціальна педагогіка 

− Психологія в соціальній роботі 

− Основи консультування в соціальній роботі 

− Організація волонтерської роботи та 

фандрайзингу 

− Навчально-дослідницький практикум 

− Міжнародна соціальна робота 

− Ведення професійних документів 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Правові основи соціальної роботи 

− Сучасні інформаційні технології в 

професійній діяльності  

− Оцінка потреб клієнта та результатів 

професійної діяльності  

− Система організації соціальних служб 

Гуріч Володимир Олексійович 
Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Теорія соціальної роботи 

 

Гуріч Володимир Олексійович 
Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Мартиненко Сніжана Олександрівна 
Викладачка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 

− Соціальна політика 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Мартиненко Сніжана Олександрівна 
Викладачка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 



− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

 

 

Освітня програма «Соціальна робота» (ID 3046) 

Спеціальність 231 Соціальна робота 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія 

− Основи соціальної держави та 

громадянського суспільства 

− Менеджмент соціальної роботи  

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Навчально-дослідницький практикум 

− Міжнародна соціальна робота 

− Соціальна профілактика та превентивна 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



діяльність 

− Ведення професійних документів 

− Сучасні тенденції соціальної роботи 

− Оцінка потреб клієнтів та результатів 

професійної діяльності  

− Соціальне проектування 

− Практикум соціальної роботи 

− Соціальний захист та соціальне забезпечення 

− Методи та організація соціальних досліджень 

− Соціальна робота з різними групами клієнтів 

Гуріч Володимир Олексійович 
Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Система організації соціальних служб  

− Методи та технології соціальної роботи 

Гуріч Володимир Олексійович 
Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Мартиненко Сніжана Олександрівна 
Викладачка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка)  

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

 

 

Освітня програма «Соціальна робота та консультування» (ID 76259) 

Спеціальність І10 Соціальна робота та консультування 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці  – 1 курс  

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



− Філософія та методологія науки 

− Сучасні  теорії та технології соціальної 

роботи 

− Основи соціальної держави та 

громадянського суспільства 

− Соціальне партнерство 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Консультування та кризове втручання в 

соціальній роботі 
Швець Тетяна Михайлівна 

Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Соціальне прогнозування та проєктування Гуріч Володимир Олексійович 
Доцент кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

 

Освітня програма «Соціальна робота та консультування» (ID 76274) 

Спеціальність І10 Соціальна робота та консультування 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. 

Петухова 

− Методологія дисертаційних досліджень і 

підготовки дисертаційної роботи у галузі 

соціальних наук 

 

Шапошникова Ірина Василівна 
Професорка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 



− Сучасні концепції теорії та практики 

соціальної роботи 
Костючков Сергій Карпович 

Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

 

 

Освітня програма «Середня освіта (історія)» (ID 64453) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.03 Історія та громадянська освіта 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Джерелознавство, пам'яткознавство та 

основи музейної справи 
Кузовова Наталя Миколаївна  

Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Історія Херсонщини Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та методики 

викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Історія України (Середньовічна історія 

України) 
Батенко Ганна Вячеславівна 

Доцентка  кафедри історії, археології та методики 

викладання 



 

 

Освітня програма «Середня освіта (історія)» (ID 23683) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.03 Історія  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 3-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 2 курс  

 

− Історія середніх віків та Раннього Нового 

часу 
Бойков Олег Юрійович 

Доцент  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи  

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 
Доценка кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Педагогіка 

Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Бутенко Наталія Іванівна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Методика викладання історії 

− Історичне краєзнавство з методикою 

викладання 

− Історія України (Новітня історія України) 

Кузовова Наталя Миколаївна  
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія історичної науки та українська 

історіографія 
Водотика Сергій Григорович 

Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 



 

       

Освітня програма «Середня освіта (історія та громадянська освіта)» (ID 76256) 

Спеціальність А4 Середня освіта  

Спеціалізація А4.03 Історія та громадянська освіта  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти  

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

− Історія України (Нова історія України) Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Нова та Новітня історія країн Європи та 

Америки 
Батенко Ганна Вячеславівна 

Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Нова та Новітня історія країн Європи та 

Америки 
Бойков Олег Юрійович 

Доцент  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Нова та новітня історія країн Азії та 

Африки 
Михайленко Галина Миколаївна 

Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Методика викладання історії у закладах 

загальної середньої освіти 
Кузовова Наталя Миколаївна  

Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Громадянська освіта 

− Новітні досягнення з історії України та 

всесвітньої історії 

− Історіографія новітньої історії України та 

світу 

Бойков Олег Юрійович 

 

Доцент  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

 

− Історія міжнародних відносин Михайленко Галина Миколаївна 
Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 



 

 

Освітня програма «Історія та археологія» (ID 76189) 

Спеціальність В9 Історія та археологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

Курси 

  т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами  
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Етнологія (загальна етнологія, етнологія 

України) 

− Сучасні інформаційні технології в 

професійній діяльності 

− Джерелознавство 

Кузовова Наталя Миколаївна  
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Вступ до спеціальності 

− Основи археології 

− Давня історія та археологія України 

− Історія України та української культури 

Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія первісного суспільства 

− Історія світової культури 
Бойков Олег Юрійович 

Доцент  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія Стародавнього Сходу 

− Історія Стародавньої Греції та Риму 

− Історична географія 

Михайленко Галина Миколаївна 
Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 



 

 

 

Освітня програма «Історія та археологія» (ID 23686) 

Спеціальність 032 Історія та археологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти  

 Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси 

 

− Спеціальні історичні дисципліни 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

− Академічна доброчесність  

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Джерелознавство, пам'яткознавство та 

основи музейної справи 

− Історія України (Новітня історія України) 

Кузовова Наталя Миколаївна  

 

Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія Херсонщини 

− Історія археології 

− Історія історичної науки та українська 

− історіографія 

 Водотика Сергій Григорович 
 Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 



 

 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Костючков Сергій Карпович  
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

− Історія України (Нова історія України) 

− Археологія степів Північного Причорномор'я 

− Історія слов'янських країн (Новий та новітній 

час) 

Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія України (Давня і Середньовічна 

− історія України) 

− Нова та Новітня історія країн Західної 

Європи та Америки 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Історія країн Сходу (Історія та археологія 

− Середньовічного Сходу) 

− Історія Середньовіччя (країни Західної 

− Європи та слов`янські країни) 

− Нова історія країн Азії та Африки 

− Нова та Новітня історія країн Західної 

Європи та Америки 

Бойков Олег Юрійович 
Доцент  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Новітня історія країн Азії та Африки Михайленко Галина Миколаївна 
Доцентка  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Філософія  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доценка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 



Освітня програма «Історія та археологія» (ID 76257) 

Спеціальність В9 Історія та археологія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти  

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс  

 

 

 

 

 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах вищої освіти 

− Інформаційні технології в архівній справі 

та документознавстві 

Кузовова Наталя Миколаївна  
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Новітні досягнення з історії України та 

всесвітньої історії 

− Актуальні проблеми археології 

Бойков Олег Юрійович 
Доцент  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Філософія та методологія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами  
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. 

Петухова 



Освітня програма «Історія та археологія» (ID76272) 

Спеціальність 032 Історія та археологія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти  

Курси  

т.н. 4 роки – 1 курс 

   

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки  Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. 

Петухова 

- Джерелознавство та спеціальні історичні 

дисципліни: традиції та новації 
Черемісін Олександр Вікторович 

Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

- Методологія та методи історичних та 

історіографічних досліджень 
Водотика Сергій Григорович 

Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Освітня програма «Історія та археологія» (ID 46064) 

 Спеціальність 032 Історія та археологія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти  

Курси  

т.н. 4 роки – 2 курс 

 

Освітня програма «Психологія» (ID 76190) 

Спеціальність С4 Психологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури 

− Сучасні інформаційні технології в 

професійній діяльності  

− Історія психології  

− Психогігієна 

Черемісін Олександр Вікторович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Мартос Світлана Андріївна 

Доцентка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна 

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. 

Петухова 



− Риторика Шапошникова Ірина Василівна 
Професорка кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Вступ до спеціальності ( з практикумом) 

− Психофізіологія  

− Вікова психологія (з практикумом) 

Гасюк Олена Миколаївна Доцентка кафедри біології людини та імунології 

− Загальна психологія (з практикумом) Тьор Лариса Вікторівна Доцентка кафедри психології 

− Теорія особистості Шелестова Олена Вікторівна Доцентка кафедри психології 

− Перша психологічна допомога Дементьєва Капіталіна Георгіївна Доцентка кафедри психології 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович  

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов'янської філології та 

журналістики 

Швець Тетяна Михайлівна 
Доцентка кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи 

 

 

Освітня програма «Психологія» (ID 23684) 

Спеціальність 053 Психологія 

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Вікова та педагогічна психологія Гасюк Олена Миколаївна 
Доцентка кафедри біології людини та 

імунології 

− Кризове онлайн консультування 

− Психологічне консультування  
Білоус Руслана Миколаївна Доцентка кафедри психології 

− Експериментальна психологія 

− Математичні методи в психології  

− Соціально-психологічний тренінг 

− Психологія управління 

Попович Ігор Степанович Професор кафедри психології 



− Патопсихологія  

− Клінічна психологія 
Шелестова Олена Вікторівна Доцентка кафедри психології 

− Соціальна психологія (з практикумом)  

− Психологія травмувальних ситуацій 
Харченко Вікторія Євгеніївна Доцентка кафедри психології 

− Основи психотерапії Дементьєва Капіталіна Георгіївна Доцентка кафедри психології 

− Основи психологічної корекції Білоус Руслана Миколаївна  Доцентка кафедри психології 

− Психодіагностика 
Білоус Руслана Миколаївна Доцентка кафедри психології 

Почекета Марія Федорівна Викладачка кафедри психології 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Воробйова Алла Вікторівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та  

соціальної роботи  

Водотика Сергій Григорович 
Професор кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка кафедри історії, археології та 

методики викладання 

 

Освітня програма «Психологія » (ID 76258) 

Спеціальність С4 Психологія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Свиридов Олександр Федорович 

Доцент кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Психологічні технології роботи з 

персоналом організацій 
Тьор Лариса Вікторівна Доцентка кафедри психології 

− Практики консультування та терапії 

− Технології психокорекційної роботи 
Білоус Руслана Миколаївна Доцентка кафедри психології 

− Технології посттравматичного зростання Шелестова Олена Вікторівна Доцентка кафедри психології 

− Психологія особистості в кризових 

ситуаціях 

 

Харченко Вікторія Євгеніївна Доцентка кафедри психології 

 

Освітня програма «Психологія » (ID 24236) 

Спеціальність 053 Психологія 

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяців – 2 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Майндфулнес орієнтована арт-терапія 

травми 
Тьор Лариса Вікторівна Доцентка кафедри психології 

 

 

Освітня програма «Психологія» (ID 76273) 

 Спеціальність С4 Психологія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 4 роки – 1 курс 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Теоретична і прикладна психологія у вимірах 

наукових парадигм 
Попович Ігор Степанович Професор кафедри психології 

−  Методологія наукового психологічного 

дослідження 
Коллі-Шамне Анжеліка Володимирівна  Професорка кафедри психології 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія 
Слюсаренко Ніна Віталіївна  

Професорка кафедри педагогіки, психології й 

професійного менеджменту імені проф. Є. 

Петухова 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

 

 

Освітня програма «Психологія» (ID 47706) 

 Спеціальність 053 Психологія 

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 4 роки – 2 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним працівником  

(обов'язкові освітні 

компоненти/навчальні дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Сучасні освітні технології та наукова 

дипломатія (3 модуль) 
Тьор Лариса Вікторівна  Доцентка кафедри психології 

 



Додаток 3 

 

Кадрове забезпечення освітнього процесу в Херсонському державному університеті 

Факультет фізичного виховання та спорту 

 

Освітня програма «Середня освіта (фізична культура)» (ID 76199) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.11 Фізична культура  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Климович Світлана Миколаївна 

Завідувачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Безпека життєдіяльності (безпека 

життєдіяльності, основи охорони праці та 

цивільний захист) та екологічна безпека  

Саух Олександр Миколайович 
Старший викладач кафедри фінансів, обліку та 

підприємництва 

− Психологія Фоміна Ірина Сергіївна 
Доцентка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 



− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Голяка Сергій Кіндратович 
Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Анатомія людини з основами динамічної 

морфології 
Глухова Ганна Геннадіївна 

Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Біохімія та біохімія м'язової діяльності 

− Сучасні інформаційні технології у 

фізичному вихованні та спорті 

− Фізіологія людини 

Голяка Сергій Кіндратович 
Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Спортивні ігри з методикою викладання 

Грабовський Юрій Антонович 
Доцент  кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

Балковий Ігор Анатолійович 
Викладач кафедри теорії та методики фізичного 

виховання  

− Легка атлетика з методикою викладання 

− Рухливі та рекреаційні ігри з методикою 

викладання  

− Вступ до спеціальності 

Коваль Вікторія Юріївна 
Доцентка кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Гімнастика з методикою викладання Кострікова Катерина Сергіївна 
Старша викладачка кафедри теорії та методики 

фізичного виховання 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Свиридов Олександр Федорович 
Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 

− Педагогіка Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Туризм та спортивне орієнтування 

− Історія фізичної культури  
Грабовський Юрій Антонович 

Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Теорія та методика фізичного виховання Пришва Олесь Борисович 
Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

 



Освітня програма «Середня освіта (фізична культура)» (ID 23698) 

Спеціальність 014 Середня освіта 

Спеціалізація 014.11 Фізична культура  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Технології оздоровчо-рекреаційної рухової 

активності 

− Гігієна та загальна теорія здоров'я 

Глухова Ганна Геннадіївна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Фізіологія людини 

− Фізіологія рухової активності 
Голяка Сергій Кіндратович 

Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Спортивні ігри з методикою викладання 

Грабовський Юрій Антонович 
Доцент  кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

Балковий Ігор Анатолійович 
Викладач кафедри теорії та методики фізичного 

виховання  

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Свиридов Олександр Федорович 
Доцент кафедри англійської філології та світової 

літератури імені професора Олега Мішукова 



− Педагогіка Федяєва Валентина Леонідівна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є. Петухова 

− Туризм та спортивне орієнтування 

− Організація та методика масової фізичної 

культури,  експлуатація спортивних споруд 

і обладнання 

− Управління фізичною культурою і спортом 

Грабовський Юрій Антонович 
Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Плавання з методикою викладання 

− Теорія та методика фізичного виховання 
Пришва Олесь Борисович 

Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Біомеханіка і основи метрології 

− Адаптивна фізична культура 
Гацоєва Лілія Степанівна 

Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

 

 

Освітня програма «Фізична культура і спорт» (ID 76200) 

Спеціальність А7 Фізична культура і спорт  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Історія України та української культури Бойков Олег Юрійович 
Доцент кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Українська мова (за професійним 

спрямуванням) 
Климович Світлана Миколаївна 

Завідувачка кафедри української і слов'янської 

філології та журналістики   

− Спортивна психологія 

Глухов Іван Геннадійович 

Декан факультету фізичного виховання та спорту, 

професор кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

Хлопецький Василь Михайлович  
Старший викладач кафедри олімпійського та 

професійного спорту 



− Історія фізичної культури та спорту 

− Спортивні та рухливі ігри з методикою 

викладання 

− Легка атлетика з методикою викладання 

Еделєв Олександр Сергійович 
Доцент кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

− Академічна доброчесність 

Омельчук Сергій Аркадійович 

Перший проректор, професор кафедри 

української і слов’янської філології та 

журналістики 

Голяка Сергій Кіндратович 
Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Анатомія людини з основами динамічної 

морфології 
Возний Сергій Степанович 

Доцент кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Сучасні інформаційні і комунікаційні 

технології у фізичній культурі і спорті 

− Фізіологія рухової активності з основами 

біохімії  

− Фізіологія людини 

− Основи здоров'я, спортивної медицини та 

долікарської допомоги 

Голяка Сергій Кіндратович 
Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Гімнастика з методикою викладання 

 
Гуцул Наталія Зеновіївна  

Доцентка кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

 

Освітня програма «Фізична культура і спорт» (ID 23699) 

Спеціальність 017 Фізична культура і спорт  

Перший (бакалаврський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курс 

т.н. 2 роки 10 місяців – 3 курс 

 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 



− Базова загальновійськова підготовка 

(теоретична підготовка) 

Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

Водотика Сергій Григорович 
Професор  кафедри історії, археології та 

методики викладання 

Сидоренко Олександр Вікторович Доцент кафедри хімії та фармації 

Батенко Ганна Вячеславівна 
Доцентка  кафедри історії, археології та методики 

викладання 

− Спортивна педагогіка 

− Організаційно-методичні основи фізичної 

культури різних груп населення та масового 

спорту 

Еделєв Олександр Сергійович 
Доцент кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

− Спортивна медицина Возний Сергій Степанович 
Доцент кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Фізіологія людини 

− Фізіологія рухової активності  

− Теоретичні основи адаптивного спорту 

Голяка Сергій Кіндратович 
Завідувач кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

− Олімпійський та професійний спорт 

− Теорія та методика спортивного тренування 
Задорожна Ольга Романівна 

Професорка кафедри олімпійського та 

професійного спорту 

Управління фізичною культурою і спортом Гуцул Наталія Зеновіївна  
Доцентка кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

− Філософія Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Іноземна мова Французова Катерина Сергіївна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Спортивні ігри з методикою викладання Ложичев Олександр Вікторович 
Викладач кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

− Технології оздоровчо - рекреаційної рухової 

активності 

− Гігієна та загальна теорія здоров'я 

Глухова Ганна Геннадіївна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 



− Плавання з методикою викладання 

− Теорія та методика фізичного виховання 
Пришва Олесь Борисович 

Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Біомеханіка і основи метрології Гацоєва Лілія Степанівна 
Доцентка кафедри медико-біологічних основ 

фізичного виховання та спорту 

 

 

Освітня програма «Середня освіта (фізична культура)» (ID 76264) 

Спеціальність А4 Середня освіта 

Спеціалізація А4.11 Фізична культура  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси  

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені  професора Олега 

Мішукова 

− Педагогіка і психологія вищої школи Слюсаренко Ніна Віталіївна 
Професорка кафедри педагогіки, психології й 

освітнього менеджменту імені проф. Є.Петухова 

− Сучасні методи наукових досліджень у 

фізичному вихованні та спорті 

− Здоровий спосіб життя і методика 

досліджень 

− Фізична культура різних груп населення 

Пришва Олесь Борисович 
Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 

− Методика викладання фахових дисциплін у 

закладах освіти 
Грабовський Юрій Антонович 

Доцент кафедри теорії та методики фізичного 

виховання 



 

Освітня програма «Фізична культура і спорт» (ID 76265) 

Спеціальність А7 Фізична культура і спорт  

Другий (магістерський) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс 

Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Філософія та методологія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Основи наукової комунікації іноземними 

мовами 
Поторій Наталія Володимирівна 

Доцентка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені  професора Олега 

Мішукова 

− Спортивна педагогіка та психологія у 

закладах вищої освіти 
Глухов Іван Геннадійович 

Декан факультету фізичного виховання та спорту, 

професор кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

− Основи системи підготовки спортсменів у 

різних видах спорту 

− Методологія та організація наукових 

досліджень у фізичній культурі і спорті 

Задорожна Ольга Романівна 
Професорка кафедри олімпійського та 

професійного спорту 

− Організація і управління фізичною 

культурою і спортом 

− Методика викладання дисциплін з фізичної 

культури і спорту в ЗВО 

Гуцул Наталія Зеновіївна 
Доцентка кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

 

Освітня програма «Фізична культура і спорт» (ID 76277) 

Спеціальність А7 Фізична культура і спорт  

Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти 

Курси 

т.н. 4 роки – 1 курс 

 



Найменування освітнього компонента, який 

закріплено за науково-педагогічним 

працівником  

(обов'язкові освітні компоненти/навчальні 

дисципліни) 

Прізвище, ім'я, по батькові 

науково-педагогічного 

працівника 

Найменування посади, кафедри 

− Академічне англійськомовне письмо Цапів Алла Олексіївна 

Професорка кафедри англійської філології та 

світової літератури імені професора Олега 

Мішукова 

− Історія та філософія науки Костючков Сергій Карпович 
Завідувач кафедри філософії, соціології та 

соціальної роботи 

− Методологія та методи наукових 

досліджень у фізичній культурі і спорті 

− Сучасні виклики професійної та 

дослідницько-інноваційної діяльності з 

фізичної культури і спорту 

Глухов Іван Геннадійович 

Декан факультету фізичного виховання та спорту, 

професор кафедри олімпійського та професійного 

спорту 

 


	Освітня програма «Середня освіта (історія та громадянська освіта)» (ID 76256)
	Спеціальність А4 Середня освіта
	Спеціалізація А4.03 Історія та громадянська освіта
	Другий (магістерський) рівень вищої освіти
	Курси
	т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс
	Курси
	т.н. 3 роки 10 місяців – 1 курс
	Курси
	т.н. 3 роки 10 місяців – 2-4 курси
	Другий (магістерський) рівень вищої освіти
	Курси
	т.н. 1 рік 4 місяці – 1 курс
	Курси
	т.н. 4 роки – 1 курс
	Третій (освітньо-науковий) рівень вищої освіти
	Курси
	т.н. 4 роки – 2 курс
	Освітня програма «Психологія» (ID 76273)
	Спеціальність С4 Психологія
	Освітня програма «Психологія» (ID 47706)
	Спеціальність 053 Психологія



